ПРИКАЗ

26.01.2022 № 287/л

О переносе выходных дней
в 2022 г.

Согласно постановлению Правительства Российской Федерации от
16.09.2021 № 875 «О переносе выходных дней в 2022 году» в целях рационального
использования работниками выходных и нерабочих праздничных дней и согласно
ст.112 Трудового кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перенести для всех категорий работников и обучающихся выходной день
с воскресенья 2 января на вторник 10 мая 2022 г.

2. Перенести для работников, работающих по пятидневной рабочей неделе,
выходные дни с субботы 1 января на вторник 3 мая 2022 г.; с субботы 5 марта на
понедельник 7 марта 2022 г.

3. Считать нерабочими днями для работников, работающих по
шестидневной рабочей неделе 23 февраля, 8 марта, 1,2 и 8,9,10 мая, 12,13 июня, 4
ноября 2022 г.

4. Считать нерабочими днями для работников, работающих по пятидневной
рабочей неделе 23 февраля, 6,7,8 марта (суббота 5 марта -  рабочий день), 30
апреля, 1,2,3 и 7,8,9,10, мая, 11,12,13 июня, 4,5 и 6 ноября 2022 г.

Ректор Э.В. Галажинский

СОГЛАСОВАНО

Начальник управления персонала И.И. Петлина